

Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta
Eduskunta
TyV@eduskunta.fi

Viite: HE15/2018 vp ja HE 57/2017 vp

Asia: Tehyn lausunto Työelämä- ja tasa-arvovaliokunnalle hallituksen täydentävistä esityksistä maakuntien arvonlisäverokustannusten korvaamista sekä eräitä rahoitusratkaisuja koskien, sekä hallituksen esityksen täydentämiseksi maakuntien rahoitusta koskevien ja eräiden muiden säännösten osalta


Arvonlisäverotus

Yksityisen ja julkisen palvelutuottajien mahdollisimman yhdenvertainen kohtelu on ollut yksi suoran valinnan palveluiden lähtökohta. Myös verotuksen tulee kohdella palveluntuottajia mahdollisimman neutraalisti ja tasavertaisesti. Pidämme hallituksen esitystä arvonlisäverokustannusten korvaamisesta perusteltuna. Arvonlisävero ei saa vääristä kilpailua julkisten ja yksityisten toimijoiden välillä.

Maakuntien rahoitus

Tehy on huolissaan maakuntien rahoituksen riittävydestä. Sote- ja maakuntauudistuksen tavoitteena on hillitä kustannusten kasvua 3 miljardilla. Mikäli rahoitus ei ole riittävää, aiheutuu siitä huomattavaa tehostamistarve maakunnan kaikissa tehtävissä. Sosiaali- ja terveysala on suurin maakunnan toiminnoista, joten vaikutukset sote-palveluihin ja henkilöstöön ovat merkittäviä.

Esityksen mukaan yleiskatteiselta momentilta kullekin maakunnalle osoitettava rahoitus muodostaa yhden kokonaisuuden, jonka puitteissa maakunta hoitaa sille lainsäädännöllä osoitetut tehtävät. Yleiskatteiselle momentille on tarkoitus koota mm. valtiolta siirtyvien tehtävien, maakuntien liittojen tehtävien, kunnallisen maataloushallinnon tehtävien, sosiaali- ja terveydenhuollon, pelastustoimen ja ympäristöterveydenhuollon tehtävien rahoitus. Tehy pitää tärkeänä, että rahoitus maakunnille ositetaan kaikkiin niihin tehtäviin, jotka niille siirretään. Rahoituksen määräysperusteiden tarkentaminen koskemaan kaikkia maakunnan järjestämisvastuulle kuuluvia tehtäviä on perusteltua. Esitämme lisäksi, että rahoituslakiin otetaan erillinen peruste, jolla niille maakunnille jotka vastaavat yliopistollisten sairaaloiden toiminnasta, voidaan turvata riittävä rahoitus. Yliopistollisilla sairaaloilla on valtakunnallisia ja yhtä maakuntaa laajempia tehtäviä.



Tehy pitää tärkeänä, että rahoituksen muutoksen vaikutuksia maakuntien sote-palveluihin ja työvoimaan tulisi arvioida tarkemmin niin lyhyellä kuin pidemmällä aikavälillä.

Tehy kannattaa hallituksen ehdotusta maakuntalain, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain sekä pelastustoimen järjestämisestä annetun lain voimaantulusta annettavaksi ehdotettua lain täydentämistä sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen toimitiloihin myönnettyjä valtionavustuksia koskevalla pykälällä. Muutostilanteessa on kohtuullista, että uudistuksen toimeenpanon seurauksena kunnilta tai kuntayhtymiltä ei ryhdytä perimään takaisin sosiaali- ja terveydenhuollon tai pelastustoimen toimitiloihin myönnettyjä valtionavustuksia, jos kyseisen toimitilan käyttötarkoitus, omistus tai hallinnan muutos ei johdu kunnan tai kuntayhtymän vaikutusmahdollisuuksien piirissä olevasta syystä, vaan nimenomaan uudistuksen toimeenpanosta.

Helsinki 5.4.2018



Millariikka Rytönen
puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
johtaja
Tehy ry

Lisätietoja: Kirsi Sillanpää, johtaja, p. 0408207848, kirsi.sillanpaa@tehy.fi
Kirsi Markkanen, kehittämisspäällikkö, p. 0405337085, kirsi.markkanen@tehy.fi
Kenneth Snellman, ekonomisti, p. 0403583629, kenneth.snellman@tehy.fi